Primi tractatus Pars. III.

inter eos. At h̄tra si in manib⁹ iudeor⁹ siue alio
rū publicoꝝ vſurarioꝝ pſcribunt pignora. Nā
illa iā pſcpta trāmitti solēt ad alios partes ubi
cari vēdant. Scđa: qz pſeruanꝫ denarj. Siue
em̄ res ille vendant: siue emant: semp denarj re
manent inē ipos cives et incolas. nec oēs in vno
inapertibili et insatiabili sacco icludunt. Tertia
est pſeruatio ciuitatis atqz terrar⁹. Tū qz ex pce
dētib⁹ pſeruatiōib⁹ meli⁹ habet vñ iminētib⁹ pi
culis ac guerris et pſſuris ciuitas siue terra pos
sit obuiare. Tū qz cessante fenoꝝ et ex pulsis ra
lib⁹ feneratorib⁹; ppli tādure flagellantur a deo
Nā blasphemat de⁹ fauēdo vſuris, et maledicū
tur ab eo oēs fauētes et pſentientes mal⁹. xj. q. iij.
c. Qui pſentit, z. xxiiij. q. iij. c. q. alioꝝ. z. xxiiij. q. v
c. Qui vīch⁹. z. nō eis flagella imicrit. Ipse em̄ ait
p̄. lxxvij. Uſitabo in h̄ga iniq̄ates eoꝝ: et in
abertib⁹ p̄tā eoꝝ. Sepe aī iusto suo iudicio im
pſcrutabili p̄ pccō vni⁹ d̄ ppli flagellat de⁹ totū
ppli⁹: sicut p̄t̄ Josue. viij. vbi ſolus Achaz siue
Achō: rulit de anathemate hi erich⁹ h̄tra prece
p̄tū dñi, et nō plaga dei venit ſup oēm multitudi
nē ppli israel. De qz flagello etiā habet in caſedz
illud. xlvi. diſt, et in c. ſi eadē. xxiiij. q. iij. Lōſeruaꝫ
etiā ciuitas siue terra ex h̄ qz vbi nō ſunt vſuraz
rj manifesti et iudei fenerantes: ch̄riani p̄ximis
ſuis induſtrijs ſubueniūt et puidēt: et multe pe
cunie exercenſi in ipos ch̄rianos qz apud iudeos
mortue et ſepulte tenerēt: nec ch̄riani ita faciliter
ſua diſſipat ſicut faciūt cū habēt copiā iudei fe
neratis ſue alteri⁹ publici vſurarij. Tertia p̄n
cipalis vſilitas ex h̄ pueniēs eſt ſpūalis. qz ex iu
deoꝝ et alioꝝ vſurarioꝝ expulſiōe: atqz Mōtis
pietatis erecſiōe et ampliatione ſequiſ petōꝝ di
minutio ex cefſatiōe vſuraz: fraterna dilectio ex
ſubuētione primoz: et diuina ac humana bñdi
ctio ex inhibitiōe pioꝝ opeꝝ. qz ſicut qz abſcōdit
frumēta maledic̄ in ppli⁹: vt d̄ Proverb. xj.
Ita ecōtrario eſt de faciēte opa pietatis: iuxta il
lud Job. xxiij. Bñdix eſt mihi latera ei⁹. Et Pro

uer. xxij. ſept̄ ēt. Qui pron⁹ eſt ad mſſeſiām be
nedic̄. Un̄ cui libet cali p̄t atriſiū et applicari
illud qd̄ d̄ Dene. xvij. l. Bñdix eſt in ciuitate:
et bñdix i agro: bñdix fruce⁹ vencris cui⁹
et fruce⁹ terre tue: fruce⁹ iuinetoz tuop⁹: et gre
ges armentoz tuop⁹: et caule ouiu tuarū. Bñdix
eta horrea tua: et bñdix reliche tue. Bñdix
eſt ingrediēs et egrediens: Dabit dñs inimicos
tuos qz pſurgeſt aduersum te corrūtes in p̄ſpe
et uia tuo. Per vna vīa veniēt p̄tra te: et p̄ ſept̄ fuſ
giēt a facie tua. Emittere dñs bñdictionē ſup celis
laria tua: et ſup om̄ia opa manuū tuar⁹. Bñdix
qz tibi in terra. Sulciabit te dñs ſibi in ppli⁹
ſuū. videbūt qz oēs terrar⁹ populi qz nomen dñi
innocatū ſit ſup te: et timbūt te. Abūdare te faſ
ciet domin⁹ om̄ib⁹ bonis: fructu uteri tui: et fru
ctu iuinetoz tuop⁹: et fructu terre tue. Aperiet qz
thelauz ſuū optimū celū ut tribuat pluuiā ter
re in tpe ſuo. Lōſtūt qz te dñs in caput et nō in
caudā: et eris ſemp ſup et nō ſubter. Hec ibi. Et
Leui. xxvj. etiā d̄ de⁹. Dabo vobis pluuiā tē
porib⁹ ſuū: et terra gignet germen ſuū: et pomis
arboreſ replebūt. Apprehendet melliū tritura
vindemias: et vindemia occupabit ſemente. Et co
medetis panē vestr⁹ iſaturitate: et abſc⁹ paurore
habitatis in terra vestrā. Dabo pacē in finibus
veſtris. Do:mi:niſ et nō erit qz exterrat. Auferā
malas bestias: et gladi⁹ nō trāſibit termiſ ſe
ſtros. Perſeq̄mini inimicos vīos et corrūt co
rā vobis. Perſeq̄n̄ qnqz de veſtris cenēt alie
nos: et centū de vobis decēmilia. Ladēt inimici
veſtri gladio in p̄ſpecu veſtro. Reſpiciā vos et
creſcere faciā. Muſticipabimini: et firmabo pa
ctū meū vobis. Lomedetis veſtūtissima veſ
rū: et veſtē nouis ſupueniētib⁹ p̄iſcieris. Ponā
tabernaculū meū in medio veſtriz: ambulabo
inter vos: et ero de⁹ veſter: vosqz eritis populus
meus. Hec ibi. Quoꝝ bñdixor⁹ numero faciae
nos agggregari ip̄e de⁹ noſter: qz eſt bñdix in ſe
cola ſeculoꝝ. Amen.